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Me bazé né nenin 42, 47 pika 1.2 dhe 48 pika 1.7 t& Statutit nr. 04-V-621, Senati i Universitetit
“Ukshin Hoti” né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 07.07.2016, miratoi propozimet e njésive
akademike pér té shpallur:

KONKURS

PER PRANIMIN E STUDENTEVE NI VITIN E PARE TF STUDIMEVE BACHELOR, PER VITIN
AKADEMIK 2016/2017

Universiteti “Ukshin Hoti” né Prizren, pér vitin e paré té studimeve themelore- Bachelor, né
afatin e paré pér vitin akademik 2016/2017, do té pranojé 1330 studenté nga té cilét 159 studenté
nga radhét e komuniteteve pakicé.

T€ drejté konkurrimi kané t€ gjithé kandidatét té cilét e kané pérfunduar me sukses shkollén e
mesme né Republikén e Kosovés dhe né shtete tjera.

Mbi bazé € konsideratave humane, Universiteti ”Ukshin Hoti” rezervon t& drejtén ¢ pranimit &
kandidatéve me nevoja té vecanta.

Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve té pérmendur mé lart, universiteti do té rezervojé té
drejtén pér regjistrimin e studentéve qé i takojné familjes sé ngushté t& déshmoréve (anétaré &
familjes sé ngushté t& déshmoréve jané: bashkéshorti, bashkéshortja, fémijét).

Bazuar né UA nr.09/2016 MASHT, Universiteti “Ukshin Hoti” do té rezervojé deri né 12% nga
numri total i studentéve, pér komunitetet pakicé, t& cilét do t& shpérndahen né ményré
proporcionale, sipas pérqindjes s¢ numrit t& pérgjithshém té studentéve, pér secilin fakultet vec e
Ve,

Universiteti nuk do t'u mundésojé lehtésira pér pranim nése njéri prej kandidatéve binjaké nuk
do (€ arrijé t€ pranohet né programin e nj&jté, apo t& ndryshém, me binjakun tjetér.

Né Universitet do t€ pranohen edhe studenté nga shtete t& tjera, me automatizém né bazé té
kuotave t€ pércaktuara nga MASHT-i, gjithsej 14 (katérmbédhjeté studenté).

Kandidaté joshtetas t&€ Kosovés, konsiderohen ata kandidaté qé e kané mbaruar shkollén e mesém
jasht€ Kosovés, dhe shtetasit ¢ huaj. Kéta kandidaté me rastin e aplikimit, duhet ta dorézojné



edhe nostrifikimin e diplomés nga institucionet pérkatése. Njohja (nostrifikimi) i diplomave
béhet né Ministring e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé né Prishtiné.

Deklarimi i rrejshém né formularin pér vetédeklarim, konsiderohet vepér penale sipas nenit 391
t€ Kodit Penal (KODI NR.04/L-082) té Republikés s&é Kosovés.

Cdo kandidat mund t€ konkuirojé vetém né nié program. Studentét aktual té universitetit
nuk mund té riaplikojné né ndonjé program tietér.

MENYRA E APLIKIMIT DHE ZGJEDHJA E KANDIDATEVE. Kandidatét duhet ta
plotésojné formularin e aplikimit-ONLINE, nga fagja zyrtare ¢ universitetit www.uni-
prizren.com duke printuar aplikacionin sé bashku me fletépagesén.

Kandidatét nuk mund 'i dorézojné dokumentet nése paraprakisht nuk kané aplikuar online dhe
nuk e kané béré pagesén. Dokumentet e kérkuar sipas konkursit, dorézohen né fakultetet
pérkatése.

Zgjedhja e kandidatéve béhet sipas kétyre kritereve:

1. Kandidatét qé kané diplomé té shkollés s& mesme, por qé nuk ju kané nénshtruar
provimit t&€ maturés, si dhe kandidatét té cilét nuk e kané kryer shkollén e mesme né
Republikén e Kosovés:

Numri maksimal i pikéve sipas kritereve vijuese éshté 100:
e Deri né 30% t& pikéve mund t€ arrihen nga suksesi né shkollén e mesme dhe
e Deri né 70% té pikéve mund t€ arrihen nga provimin pranues.

2. Kandidatét qé posedojné diplomé pér kryerjen e shkollés sé¢ mesme dhe qé e kané
kaluar me sukses provimin e matures:
Numri maksimal i pikéve sipas suksesit dhe provimit pranues éshté 100:
e Deri né 30% t& pikéve mund t€ arrihen nga suksesi né shkollén e mesme ;
e Deri né 30% té pikéve mund té arrihen nga provimi i matures, dhe
e Deri né 40% té pikéve mund t€ arrihen nga provimi pranues.

Do té pranohen vetém kandidatét qé arrijné 40% nga numri i pikéve té parapara pér
provimin pranues. Kandidatét té cilét nuk arrijné 40% nga numri i pikéve té parapara pér
provim pranues nuk mund té pranohen edhe nése mbeten vende té lira sipas konkursit.

Fakultetet e organizojné mbajtjen e provimit pranues mé sé shumti né tri 1éndé mésimore, té cilat
i caktojné vet fakultetet.

Nése numri i pikéve t& disa kandidatéve éshté i barabarté, zgjedhja do té béhet né bazé té suksesit
t€ pérgjithshém nga shkolla e mesme. Nése pikét pérséri do t& jené té barabarta, atéher merret
suksesi nga 1éndét e ngushta profesionale..

Komisionet jané t€ obliguara qé téré ranglistén e kandidatéve sipas pikéve t’ia dérgojné rektoratit
t& universitetit,

Pér aplikim kandidatét duhet i sjellin kéto dokumente:
-Certifikatén e lindjes (origjinale).



-Letérnjoftimin fotokopje.

-Défiesat e té gjitha klasave té shkollés sé mesme(origjinale).

-Diplomén e kryerjes sé shkollés sé mesme dhe défiesén e maturés (origjinal).

-Vendimin mbi njohjen e shkollimit jashté vendit.

-Fletéaplikacionin sé bashku me pagesén prej 2.50 €.

Shtetasit e huaj, gé nuk e kané mbaruar shkollén e mesém né gjuhén shqipe, pérve¢ dokumenteve
té lartcekura, duhet té paragesin edhe déshmin mbi njohjen e gjuhés shqipe.

Vérejtie: Ju njoftojmé se dokumentet origjinale nuk mund t’i térhigni deri né diplomim.
Prandaj, ju lutemi, fotokopjoni dhe vértetoni te noteri dokumentet pér nevojat tuaja né té
ardhmen.

AFATET E KONKURSIT:

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentacionit, béhet prej 12.07.2016 deri mé 16.07.2016, nga
ora 10:00-15:00. Provimi pranues do t¢ mbahet mé 18-19.07.2016, duke filluar prej orés
09:00 (shih tabelén me orarin e mbajtjes s€ provimit pranues).

Té gjithé kandidatét qé i nénshtrohen provimit pranues duhet t& kené me vete njé
dokument identifikues (letérnjoftimin , pasaportén, patent shoferin). Gjaté kohés sé
mbajtjes sé provimit pranues ndalohet pérdorimi i telefonave celularé, Kandidatét duhet té
respektojné dispozitat e kodit té etikés né té kundértén do té sanksionohen.

Orari i mbajtjes sé provimit pranues éshté:

Mé 18-19.07.2016

Nr. | Data Fakulteti Programi Prej | Deri | Grupi
1 18.07.2016 | Juridik Juridik 09:00 | 10:30 | RR
2 18.07.2016 | Ekonomik | Administrim biznesi 09:00 | 10:30 | RR
3 18.07.2016 | Ekonomik | Menaxhment Ndérkombétar 11:00 | 12:30 | RR
4 18.07.2016 | Filologji Gjuhé dhe Letérsi Shqipe 09:00 | 10:30 | RR
5 18.07.2016 | Filologji Gjuhé dhe Letérsi Gjermane 09:00 | 10:30 | RR
6 18.07.2016 | Filologji Gjuhé dhe Letérsi Angleze 09:00 |10:30 |RR
7 19.07.2016 | FSHK Dizajn Softueri 09:00 | 10:30 | RR
8 19.07.2016 | FSHK Teknologji Informative 11:00 {12:30 | RR
9 19.07.2016 | Edukim Program Fillor 09:00 | 11:00 | RR
10 | 19.07.2016 | Edukim Program Parafillor 11:60 |12:30 |RR
13 118.07.2016 | FSHIM Agrobiznes 13:30 | 14:30 | RR
14 118.07.2016 | FSHIM Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisi | 13:30 | 14:30 | RR

Shpallja e rezultateve té provimit pranues do té béhet mé: 22.07.2016 _né ora 12:00 né web
fagen zyrtare té universitetit.

Afati pér ankesa éshté mé: 25.07.2016, ndérsa shqyrtimi i tyre do té béhet mé 26.07.2016.



Regjistrimi dhe fotografimi i studentéve té pranuar do té béhet nga data 26.07.2016 deri mé

29.07.2016 prej orés 10:00-15:00 (shih tabelén).

Kandidatét té cilét nuk arrinjé té regjistrohen (fotografohen) sipas datave té

shénuara do ta humbin mundésiné e regjistrimit, andaj ju lutemi gé t’i

pérmbaheni afateve té caktuara.

Nr. | Fakulteti Departamenti Data e fotografimit Ora
1 Juridik Juridik 26 -29.07.2016 10:00 - 15:00
5 Ekonomik Administrim Biznesi 26 -27.07.2016 10:00 - 15:00
Menaxhment Ndérkombétar 28 -29.07.2016 10:00 - 15:00
3 | psHK TIT 26 -27.07.2016 10:00 - 15:00
SD 28 -29.07.2016 10:00 - 15:00
4 Edukim Parashkollor 26 -27.07.2016 10:00 - 15:00
Fillor 28 -29.07.2016 10:00 - 15:00
Gjuhé dhe Letérsi Shqipe 26.07.2016 10:00 - 15:00
5 Filologjisé Gjuhé dhe Letérsi Gjermane 27.07.2016 10:00 - 15:00
Gjuhé dhe Letérsi Angleze 28.07.2016 10:00 - 15:00
6 |rsumm Agrobiznes 26 -27.07.2016 10:00 - 15:00
Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit | 28 - 29.07.2016 10:00 - 15:00

Kandidatét e pranuar me rastin e regjistrimit duhet t¢é paraqgesin:

1.Fletéregjistrimin e plotésuar i cili merret me rastin e regjistrimit;

2.Dy fotografi (formati 4.5 x 6 cm) té€ cilat duhet t€ b&hen nga fotograf profesionist;

3.Studentét shtetas t€ Republikés sé¢ Kosovés qé fillojné studimet né Universitetin
vitin e paré té studimeve e kané falas;
4. Pagesa pér njé€ semestér pér studentét e rregullt q& nuk jané shtetas té Republikés sé
Kosovés, éshté né shumén prej 25€, pér studime me korrespodencé 125€.

“Ukshin Hoti”,

Pér informata mé t€ hollésishme kandidatét duhet ta vizitojné ueb fagen zyrtare:www.uni-
prizren.com

I.Numri i studentéve té cilét do té pranohen né Universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren -
sipas programeve éshté si né tabelén:

Nr. | Fakulteti Drejtimi Te | Me Pér Total
reg. | korrespodencé | komunitete
1 Fakulteti Juridik Juridik 22010 26 220
2 Fakulteti Ekonomik Menaxhment 200 0 24 200
Ndérkombétar

3 Fakulteti Ekonomik Administrim Biznesi | 250 |0 30 250
4 Fakulteti i Edukimit Programi Fillor 100 1 0 12 100

5 Fakulteti i Edukimit Programi Parafillor 80 |0 10 80
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6 Fakulteti i  Shkencave | TIT 100 12 100
Kompjuterike
7 Fakulteti i  Shkencave | SD 100 12 100
Kompjuterike
8 Fakulteti i Filologjisé Gjuhé dhe Letérsi | 60 7 60
Shqipe
9 Fakulteti i Filologjisé Gjuhé dhe Letérsi | 60 7 60
Angleze
10 | Fakulteti i Filologjisé Gjuhé dhe Letérsi | 60 7 60
Gjermane
11 | F.Shkencave t€ Jetés dhe | Agrobiznesi 50 6 50
Mjedisit
12 | F.Shkencave t€ Jetés dhe | Shkencat e Pyjeve dhe | 50 6 50
Mjedisit Mjedisit

Sqarim: Né€ tabelén e paraqitur me kuaota pér nxénésit qé kané pérfunduar mésimin né gjuhén
turke dhe boshnjake, do t& merret parasysh gjuha e shkruar né dokumentacionin
pedagogjik, déftesa dhe diploma.
Pérjashtim nga vérejtja e lartprmendur pérbéjné kandidatét té cilét vijné nga komunat né
t€ cilat nuk organizohet mésimi né kéto dy gjuhé. Kéta kandidaté duhet ta plotésojné

formularin pér vetdeklarim lidhur me pérkatésing e tyre etnike.

LENDET NEE PROVIM PRANUES:

oI U AW =

dhe Matematikeé.
10. Programi Agrobiznesit: Matematiké, Hyrje né Ekonomi dhe Hyrje né Shkencat e Natyrés.
11. Programi Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit: Matematiké, Kimi dhe Bioligji.

- Fakulteti Juridik: Fillet e sé Drejtés, E drejta Kushtetuese dhe Gjuhé Shqipe.
- Programi Administrim Biznesi: Hyrje né Ekonomi, Matematiké.

. Programi Menaxhment Ndérkombétar: Hyrje né Ekonomi, Matematiké.

. Programi Gjuhé dhe Letérsi Shqipe: Gjuhé dhe Letérsi Shqipe.

- Programi Gjuhé dhe letérsi Angleze: Gjuhé dhe Letérsi Angleze.

- Programi Gjuhé dhe Letérsi Gjermane: Gjuhé dhe Letérsi Gjermane.

- Programi Fillor: Gjuhé Shqipe-testi i t& lexuarit té kuptueshém dhe Matematiké.

. Programi Parashkollor: Gjuhé Shqipe- testi i t& lexuarit t& kuptueshém dhe Matematiké.

- Programi TIT dhe DS:Kompjuteriké (programim, baza e t& dhénave, rrjetet kompjuterike)




